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tehtävistä (27.4.1999, muutettu 1.6.2004, lisäykset kursiivilla) 

 
 

Suomen Akatemian hallitus pitää  tärkeänä sekä opetuksen että tutki-
januran kannalta, että Akatemian tutkijoiden asiantuntemusta voidaan 
hyödyntää myös opetuksessa.  

 
Akatemian virkatutkijoiden päätehtävä on tehdä  tutkimussuunnitelman 
mukaista tutkimustyötä. Yliopistot palkkaavat Akatemian myöntämillä 
tutkimusmäärärahoilla tutkimushankkeisiin tutkijanuran eri vaiheissa 
olevia tutkijoita. Myös määrärahoilla palkattujen tutkijoiden päätehtä-
vänä on tehdä tutkimustyötä.  
 
Suomen Akatemian hallitus katsoo, että niin Akatemian viroissa olevien 
tutkijoiden kuin Akatemian myöntämillä tutkimusmäärärahoilla palkat-
tujen tutkijoiden tulisi voida antaa opetusta. Väitelleiden tutkijoiden 
osalta opetus voidaan sisällyttää tutkijan ja suorituspaikan siitä yhteisesti 
sopiessa osaksi virka- tai työtehtäviä tässä periaatepäätöksessä todettujen 
periaatteiden mukaisesti. Lisäksi Akatemian hallitus katsoo, että väitel-
leiden tutkijoiden tulee myös tarvittaessa ohjata alansa jatkotutkintoja 
suorittavien tutkijoiden opinnäytteitä. Jos ohjaus koskee muita kuin tut-
kijan omaan tutkimusryhmään kuuluvia opinnäytteiden tekijöitä, ohjaus 
rinnastetaan opetustyöhön. Akatemiaprofessorien osalta myös omaan 
tutkimusryhmään kuuluvien opinnäytetöiden tekijöiden ohjaus rin-
nastetaan opetustyöhön. 
 

 
1. Suomen Akatemian hallitus on kokouksissaan 27.4.1999 sekä  
1.6.2004 päättänyt johtosäännön 1 §:n 1 momentin 2 kohdan ja 22 §:n 
nojalla virkatutkijoiden tehtävistä seuraavaa  

 
1.1 Akatemian virkatutkijoiden työtehtäviin kuuluvat tutkimussuun-
nitelmassa määritelty tutkimustyö, oman alan opinnäytetöiden ohjaami-
nen sekä sen mukaan kuin tutkija suorituspaikan kanssa erikseen sopii, 
tutkijan tutkimustyöhön liittyvä opetus. Opetukseen käytetty kokonais-
työaika tulisi olla 5 % tutkijan vuosityöajasta ja opetus tapahtuu ilman 
eri korvausta.  

 
1.2 Virkatutkijan on haettava Suomen Akatemialta sivutoimilupa muuta 
kuin kohdassa 1.1 mainittua opetusta varten, jos kysymys on ei- tilapäi-
sestä erillistä korvausta vastaan annettavasta opetuksesta, joka tapahtuu 
työajalla. Työajan ulkopuolella suoritetusta ei-tilapäisestä erillistä kor-
vausta vastaan annetusta opetuksesta  tutkijan on tehtävä Suomen Aka-
temialle sivutoimi-ilmoitus. Sivutoimilupa- ja sivutoimi-ilmoitusmenet-
telyn piiriin kuuluva opetus yhdessä kohdassa 1.1 mainitun opetuksen 



kanssa voi muodostaa enintään 10 % tutkijan vuosityöajasta (opetusteh-
tävien vuosityöaikamaksimi), jota pääsääntöisesti ei saa ylittää. 
 
2. Akatemian hallitus suosittelee yliopistoille, että Akatemian myöntä-
millä tutkimusmäärärahoilla palkattujen väitelleiden tutkijoiden 
työtehtäviin sisällytetään opetuksen antamista noudattaen kohdassa 1. 
mainittuja, Akatemian virkatutkijoita koskevia periaatteita.  

  
3. Opetuksella tässä päätöksessä tarkoitetaan ensisijaisesti yliopiston  
opetusohjelmaan sisältyvää opetusta. Opetuksen vaatimaan työmäärään 
lasketaan varsinaisen opetuksen lisäksi opetustuntien suunnitteluun, 
valmisteluun, kuulustelujen laatimiseen ja palautteen antoon sekä ope-
tuksen arviointiin käytettävä aika. Jos tutkija ohjaa muita kuin tutkijan 
omaan tutkimusryhmään kuuluvia opinnäytteiden tekijöitä, ohjaus rin-
nastetaan opetustyöhön ja se otetaan huomioon kohdassa 1.2 mainittua 
opetustehtävien vuosityöaikamaksimia laskettaessa. Akatemiaprofesso-
rien osalta myös omaan tutkimusryhmään kuuluvien opinnäytetöiden 
tekijöiden ohjaus rinnastetaan opetustyöhön. 
 
Viidellä prosentilla  vuosityöajasta tarkoitetaan vuositasolla kahdeksaa-
kymmentä (80) työtuntia;  kahdeksankymmentä tuntia vuositasolla vas-
taa yhtä tuntia viikossa sellaista opetusta,  joka edellyttää erillistä val-
mistelua.  
 
Kohdassa 1.1 tarkoitettu opetus (5 %) tapahtuu pääsääntöisesti oman 
yliopiston piirissä. Yliopisto ja tutkija voivat sopia tehtäviin kuuluvan 
kohdassa 1.2 tarkoitetun opetuksen osalta siitä, että muussa yliopistossa 
annettu opetus otetaan huomioon määriteltäessä opetukseen käytettävää 
10 %:n vuosityöaikamaksimia, jota ei saa ylittää, jotta tutkimustyö ei 
kärsisi kohtuuttomasti opetukseen käytettävästä ajasta.  

 
4. Suomen Akatemian hallintovirasto antaa tarvittaessa tarkempia ohjeita 
ja määräyksiä hallituksen periaatepäätöksen soveltamisesta. 
 
5. Tämä päätös tulee voimaan 1.8.2000. Ennen päätöksen voimaantuloa 
voidaan kuitenkin ryhtyä valmisteleviin toimenpiteisiin tutkijoiden ope-
tus- ja ohjaustehtävien järjestämiseksi.  Hallituksen periaatepäätöksestä 
tiedotetaan tehokkaasti tiedeyhteisössä 16 kuukautta kestävän siirtymä-
kauden kuluessa. Päätökseen 1.6.2004 tehdyt muutokset tulevat voi-
maan välittömästi ja niistä tiedotetaan tehokkaasti tiedeyhteisössä. 
 
6. Tätä päätöstä suositellaan noudatettavaksi myös tutkimuslaitoksissa 
tai muissa tutkimuksen suorituspaikoissa työskenteleviin Akatemian 
virkatutkijoihin. 


